
  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 27/04/2016 

PORTARIA Nº 631, DE 26  DE  ABRIL  DE 2016. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo 

Administrativo nº 46.630/2007, 

R E S O L V E: 

 I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as 

condições de saúde da servidora Sheila de Fatima Palhares Ribeiro, titular do cargo de 

Professor I, lotado na Secretaria de Educação. 

 II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes 

médicos: Dra. Ana Paula Camargo Barreto, Dra. Gilzélia Fernandes Batista e Dr. Lucas Castro 

Monteiro. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 26 de abril de 2016, 377º da fundação do Povoado e 371º da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 632 ,   DE  26 DE  ABRIL  DE 2016 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 
Considerar cessados, a contar de 18/04/2016, os efeitos da 

Portaria nº 122, de 17 de fevereiro de 2009, devendo o servidor ANTONIO FARIA 

GUIMARÃES NETO – matrícula 24598, retornar para a Secretaria de Educação. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 26 de abril de 2016, 377ª da fundação do Povoado e 371ª 

da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 27/04/2016 

PORTARIA Nº  633  ,   DE   26  DE  ABRIL   DE 2016 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 
Considerar transferido, a contar de 18/04/2016, o servidor 

RAFAEL DA CUNHA E SILVA – matrícula 28947, da Secretaria DE Educação para a 

Secretaria de Obras. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 26 de abril de 2016, 377ª da fundação do Povoado e 371ª 

da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 634  ,   DE  26 DE  ABRIL  DE 2016 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 
Tornar nula e, consequentemente, sem efeito a Portaria nº 544, 

de 13 de abril de 2016. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 26 de abril de 2016, 377ª da fundação do Povoado e 371ª 

da elevação de Taubaté à categoria de Vila.          

 

     

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

PORTARIA  Nº   635 , DE 26  DE   ABRIL  DE  2016. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Nomear o servidor abaixo relacionado, em virtude de habilitação em Concurso Público, 

devidamente homologado em 17/12/2015, (Processo Nº 54481/2014), para exercer o Cargo de 

Braçal – Ref. “18”, lotado na Secretaria de Obras, ficando sujeito ao estágio probatório, previsto 

no caput do Artigo 41 da constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional 

Nº19/1998. 

NOME CPF 

LUIZ OTAVIO DA SILVA OLIVEIRA 418.150.408-58 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 27/04/2016 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 26 de abril de 2016, 377º da fundação do Povoado e 371º 

da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

PORTARIA  Nº 636 , DE  26  DE  ABRIL DE  2016. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Nomear o servidor abaixo relacionado, em virtude de habilitação em Concurso Público, 

devidamente homologado em 17/12/2015, (Processo Nº 54481/2014), para exercer o Cargo de 

Braçal – Ref. “18”, lotado na Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social, ficando sujeito 

ao estágio probatório, previsto no caput do Artigo 41 da constituição Federal, com redação dada 

pela Emenda Constitucional Nº19/1998. 

NOME CPF 

CELSO RICARDO DA SILVA 265.918.958-76 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 26 de abril de 2016, 377º da fundação do Povoado e 371º 

da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

Comunicado 

Concorrência Pública nº 03/16 – Construção e reforma da Escola Municipal de Ensino 

Integral no Bairro Continental. 

 Comunicamos que a Concorrência Pública nº 03/16 que cuida da construção e reforma 

da Escola Municipal de Ensino Integral no Bairro Continental, teve sua planilha de quantitativos 

e valores e seu cronograma físico-financeiro alterados, bem como foram respondidos todos os 

esclarecimentos enviados pelas empresas interessadas em participar do certame. O novo edital, 

agora renumerado como 03-I/16, a nova planilha, o cronograma físico-financeiro e as respostas 

aos questionamentos, serão disponibilizados aos interessados através do site 

www.taubate.sp.gov.br e no Departamento de Compras desta Prefeitura. 

http://www.taubate.sp.gov.br/


  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 27/04/2016 

 O recebimento dos envelopes „Documentação‟ e „Proposta‟ ocorrerá até às 08h30min 

do dia 31/05/16. 

 Comunicamos ainda que o memorial descritivo e os projetos permanecem inalterados. 

 P.M.T., aos 26 de abril de 2016. 

 

José Bernardo Ortiz Monteiro Júnior 

Prefeito 

 

 

 

Comunicado 

Concorrência Pública nº 04/16 – Construção e reforma da Escola Municipal de Ensino 

Infantil e Fundamental no Bairro Monjolinho. 

 

 Comunicamos que a Concorrência Pública nº 04/16 que cuida da construção e reforma 

da Escola Municipal de Ensino Infantil e Fundamental no Bairro Monjolinho, teve sua planilha 

de quantitativos e valores e seu cronograma físico-financeiro alterados, bem como foram 

respondidos todos os esclarecimentos enviados pelas empresas interessadas em participar do 

certame. O novo edital, agora renumerado como 04-I/16, a nova planilha, o cronograma físico-

financeiro e as respostas aos questionamentos, serão disponibilizados aos interessados através 

do site www.taubate.sp.gov.br e no Departamento de Compras desta Prefeitura. 

 O recebimento dos envelopes „Documentação‟ e „Proposta‟ ocorrerá até às 14h30min 

do dia 31/05/16 

 Comunicamos ainda que o memorial descritivo e os projetos permanecem inalterados. 

 P.M.T., aos 26 de abril de 2016. 

 

José Bernardo Ortiz Monteiro Júnior 

Prefeito 

 

http://www.taubate.sp.gov.br/


  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 27/04/2016 

 

 

 

PROCESSO Nº. 26.275/16 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 46/16 

D E S P A C H O : 

1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em 

anexo, que comprovam a inexigibilidade com base no inciso III 

do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 

21.06.93 e suas alterações; 

2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para 

publicar; 

3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho 

em favor da firma C. F. DE MELO PRODUÇÕES 

ARTÍSTICAS - ME, no valor total de R$ 3.000,00 (Três mil 

reais); 

4 – Ao Departamento de Materiais, Patrimônio e Compras, para 

emissão de Autorização de Fornecimento; 

5 – À Secretaria de Turismo e Cultura, para acompanhamento. 

G.P., aos 20/04/16 

 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

PROCESSO Nº. 22.017/16 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 287/15 

D E S P A C H O:  Adjudico a aquisição de kit para detecção rápida, constante do 

presente processo, a favor da firma: BIO ADVANCE DIAGNOSTICOS LTDA 

EPP.,  no valor total de R$ 13.000,00 (Treze mil reais); 

  G.P., aos 15/04/16 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

PROCESSO Nº. 25.807/16 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 259/15 

D E S P A C H O:  Adjudico a prestação de serviço de passagens aéreas, constante do 

presente processo, a favor da firma: SELFECORP VIAGENS CORPORATIVAS 

LTDA. - ME, no valor total de R$ 27.871,67 (Vinte e sete mil oitocentos e setenta e 

um reais e sessenta e sete centavos); 

  G.P., aos 18/04/16 

 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 27/04/2016 

 

PROCESSO Nº. 26.555/16 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 259/15 

D E S P A C H O:  Adjudico a prestação de serviço de passagens aéreas, constante do 

presente processo, a favor da firma: SELFECORP VIAGENS CORPORATIVAS 

LTDA. - ME, no valor total de R$ 3.392,67 (Três mil trezentos e noventa e dois reais 

e sessenta e sete centavos); 

  G.P., aos 20/04/16 

 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

PROCESSO Nº. 26.588/16 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 204/15 

D E S P A C H O: Adjudico a locação de gerador, constante do presente processo, a 

favor da firma: ONLY ENTRETENIMENTOS LTDA - ME, no valor total de R$ 

4.260,00 (Quatro mil duzentos e sessenta reais); 

  G.P., aos 20/04/16 

 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

PROCESSO Nº. 26.592/16 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 213/15 

D E S P A C H O:  Adjudico a locação de palco, tapume, grade de contenção e piso 

pantográfico, constante do presente processo, a favor da firma: ONLY 

ENTRETENIMENTOS LTDA – ME, no valor total de R$ 2.870,00 (Dois mil 

oitocentos e setenta reais); 

  G.P., aos 20/04/16 

 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 27/04/2016 

A Prefeitura Municipal de Taubaté convoca os candidatos abaixo relacionados, com 

referência no Concurso Público nº 004/2011, para contratação em caráter temporário de 

Agente de Trânsito, para comparecerem IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 

27/04/2016 – quarta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 

11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não 

comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

LUCAS BARRETO DE JESUS 030.750.405-09 29 

SALMI REGIS DA SILVA 389.979.238-62 30 

REGIANE BARREIRA VIANNA 347.508.778-24 31 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, 

aprovados no Concurso Público nº 006/2015, para o cargo de Braçal, para comparecerem 

IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 02/05/2016 – segunda-feira, na Área de Recursos 

Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta 

cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

LUIZ MIGUEL DE PAULA 354.241.328-39 03 

ALISSON AUGUSTO RIBEIRO 392.610.528-35 04 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado 

no Processo Seletivo nº 003/2015, para a função de Fonoaudiólogo, para comparecer 

IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 02/05/2016 – segunda-feira, na Área de Recursos 

Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta 

cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

ISABELA LANDELL MARTINELLI 368.891.818-59 08 

 

A Prefeitura Municipal de Taubaté convoca o candidato abaixo relacionado, com 

referência no Concurso Público nº 006/2015, para contratação em caráter temporário de 

Motorista, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 27/04/2016 – quarta-

feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – 

prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento 

caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

ANDERSON RODRIGUES DE LIMA 121.958.328-60 73 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté convoca os candidatos abaixo relacionados, aprovados 

no Processo Seletivo nº 003/2015, para a função de Técnico de Enfermagem, para 

comparecerem IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 29/04/2016 – sexta-feira, para 

comprovação da pontuação inscrita no referido processo seletivo, na Área de Recursos 

Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta 

cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

JACQUELINE LUCIA ROVIDA 226.501.098-74 01 

THARYANE 091.664.116-37 02 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 27/04/2016 

FLAVIANA RODRIGUES COELHO 284.410.098-80 03 

IACIARA PEREIRA GONÇALVES 887.460.031-34 04 

ELISABETE LIMA FARIA 026.186.158-16 05 

ROSELI GUEDES DIAS 087.180.528-60 06 

MARILIA MARCONDES DOS SANTOS 055.319.458-50 07 

MARCIA DA SILVA  SANTOS 074.768.828-14 08 

FERNANDO GONÇALVES DE SOUZA 085.335.508-80 09 

SOLANGE AUXILIADORA DE LIMA 269.734.508-65 10 

VALENTINA AZEVEDO MARTINS 285.345.968-32 11 

CRISTIANE ISABEL DOS SANTOS 227.621.208-02 12 

GISELE TATIANA DA SILVA 226.970.968-33 13 

LIDIA BISLER 389.460.259-72 14 

ELISABETE FATIMA DE ALMEIDA 122.118.398-27 15 

RODRIGO DE OLIVEIRA SOARES 325.411.698-41 16 

FERNANDO SILVERIO DE SOUZA 328.238.488-27 17 

EUNICE GOMES 788.812.938-20 18 

SIVORNETE DOS SANTOS SCOMPARIM 121.357.058-10 19 

DILMA CARVALHO DE ASSIS 029.801.638-99 20 

LUCIELMA HOLANDA SIQUEIRA PEREIRA 273.433.368-60 21 

DANIELLE CASTRO 071.156.278-43 22 

PATRICIA BASSO DE OLIVEIRA 077.370.428-06 23 

MARIA SILVIA NOGUEIRA DE BARROS 138.382.898-97 24 

ISABEL CRISTINA DA SILVA  080.908.508-98 25 

ELZA CARMEN DOS SANTOS MAARREIRO 105.763.778-56 26 

MARISA DE CARVALHO ROSA  122.082.768-17 27 

DEUSEDI SANTOS PARRDINHO 069.949.397-82 28 

NILTON CESAR DA SILVA 122.011.328-01 29 

ANDREIA KARINA GONÇALVES 315.986.908-33 30 

SOLIMAR MARCIA DE MORAIS 298.251.288-28 31 

ROSANGELA LUIZA FERNANDES 287.273.998-00 32 

ARIANE FURTADO MOREIRA 309.903.228-07 33 

LUCIANA TORRES MARINHO FRANÇA 328.992.988-44 34 

JOYCE CAROLINE SANTOS 374.445.118-61 35 

CIMARA VALERIA CARDOSO 159.639.888-45 36 

ANDRESA MARIA GUIMARÃES ROSA SOARES 052.214.216-82 37 

ANA PAULA DE SOUZA SAMENTO 350.615.288-24 38 

MIRELLA GRAZIELY SAMPAIO DE CARVALHO 369.875.728-10 39 

WELLNTON SANTOS DA SILVA  082.561.576-31 40 

MARIA HELENA DA COSTA MELLO 830.972.108-06 41 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté convoca os candidatos abaixo relacionados, aprovados 

no Processo Seletivo nº 003/2015, para a função de Técnico de Farmácia, para comparecerem 

IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 29/04/2016 – sexta-feira, para comprovação da 

pontuação inscrita no referido processo seletivo, na Área de Recursos Humanos, localizada na 

Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e 

das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

RODRIGO DE OLIVEIRA SOARES 325.411.698-41 01 

MARCELO AUGUSTO RIBEIRO ALVES 141.559.428-79 02 

ENDERSON GUILHERME FELIX DA SILVA  327.541.028-84 03 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 27/04/2016 

GISELE MARCELA VICTOR GOMES  347.735.158-48 04 

JANE APARECIDA DE SOUZA ALBIÇUR FERNANDES 014.073.058-32 05 

LUCIO MAURO ALVES 138.321.918-44 06 

JORGE APARECIDO JOANA 260.177.518-16 07 

ALESSANDRO BOCALARE 295.844.198-97 08 

DANIELE CRISTINA DE MOURA 320.452.418-31 09 

BENEDITO RIBEIRO DA SILVA 693.530.776-72 10 

SABRINA GUIMARÃES PORTO 215.983.938-80 11 

LUIZA FERNANDA DE MORAES CRUZ 307.910.858-21 12 

ALINE GUEDES SOUSA MAGALHÃES 297.433.618-39 13 

TATIANE MATEUS DA SILVA 226.833.398-10 14 

TATIANE DE SANTANA SOUZA 047.289.405-60 15 

MATHEUS ANDRADE MACHADO 415.727.558-65 16 

MARIA LUCIA DE SOUZA SILVA 044.563.658-03 17 

LUCIANA  MARIA HALEVIEZ   138.421.348-19 18 

LUCIANA FERNANDES GUEDES 201.959.508-79 19 

CLEISTIANA CONCEIÇÃO DO AMARAL 144.700.108-71 20 

DENISE PRISCILA DOS SANTOS 306.238.938-94 21 

ANDREIA CRISTINA DE CARVALHO 216.327.578-77 22 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté DESCLASSIFICA os candidatos abaixo relacionados, 

aprovados no Processo Seletivo nº 003/2015, para a função de Fonoaudiólogo, por não 

atenderem o item 8.2.3. do referido Edital, conforme disposto no item 8.5. 

 

Nome CPF Classificação 

FABIANA GOMES SANTOS NICOLETTI 254.154.158-90 07 

ADRIANE VIEIRA PAULOVICH DE OLIVEIRA 806.632.900-82 08 

ANA PAULA OLAH SILVA DE BARROS 389.460.259-72 09 

KARINA MOREIRA TANCREDO DA CUNHA 122.118.398-27 10 

ANAÍSA DONOLA COISTA E SILVA 333.254.658-97 11 

LAUREN FALLEIRO DOS SANTOS 343.055.148-00 12 

TATIANA VIEIRA FERNANDES 089.427.438-46 13 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté DESCLASSIFICA o candidato abaixo relacionado, 

aprovado no Processo Seletivo nº 003/2015, para a função de Fonoaudiólogo, por não atender o 

item 8.2.3. do referido Edital, conforme disposto no item 8.5. 

 

Nome CPF Classificação 

CLAUDIA ELIZABETH FRANÇA FREDIANI 005.947.817-95 06 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté DESCLASSIFICA os candidatos abaixo relacionados, 

aprovados no Processo Seletivo nº 003/2015, para a função de Técnico de Enfermagem – ESF, 

por não atenderem o item 8.2.3. do referido Edital, conforme disposto no item 8.5. 

 

Nome CPF Classificação 

ADALBERTO DOS SANTOS CIPRIANO 254.154.158-90 09 

DELIO PODLASINSKI FIUZA 806.632.900-82 10 

LIDIA BISLER 389.460.259-72 11 

ELISABETE FATIMA DE ALMEIDA 122.118.398-27 12 

SELMA PAIVA CUSTÓDIO 333.254.658-97 13 

HELLEN CRISTINE CASSIANO FELIX 343.055.148-00 14 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 27/04/2016 

CLAUDIO JOBER DA SILVA 089.427.438-46 15 

VALERIA APARECIDA VELLOSO 109.736.748-73 16 

VALERIA CORREARD DA SILVA 113.135.318-80 17 

ELZA CARMEN DOS SANTOS MAARREIRO 105.763.778-56 18 

MARISA DE CARVALHO ROSA  122.082.768-17 19 

ROSEMEIRE DOS SANTOS LEMOS BARRETO 168.914.888-85 20 

REJANE ROSA DOS SANTOS 270.137.628-90 21 

CRICIA CARDIAL DE OLIVEIRA 281.988.068-14 23 

SOLIMAR MARCIA DE MORAIS 298.251.288-28 24 

ALESSANDRA VIANA DA SILVA 304.703.268-83 25 

CAMILA FARIA MINAMISSAWA 351.602.648-09 26 

ROSANE HELENA APARECIDA COELHO 091.011.938-48 27 

ELLEN DE FARIA COSTA 347.735.648-90 28 

 

 


